Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 323/2025, em referência.
Data da assinatura: 03/07/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e UALAME FIALHO MACHADO, Secretário de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social do Pará.
Valor: R$ 455.988,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil novecentos e oitenta e oito
reais).

Espécie: Termo de Doação nº 346/2025 - Processo nº 08020.003889/2024-36.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº
00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DE MATO
GROSSO DO SUL, CNPJ nº 03.015.475/0001-40.

[...]

Data da assinatura: 04/07/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA, Secretário de Estado de
Justiça e Segurança Pública de Mato Grosso do Sul.
Valor: R$ 461.743,96 (quatrocentos e sessenta e um mil setecentos e quarenta e três
reais e noventa e seis centavos).

Espécie: Termo de Doação nº 314/2025 - Processo nº 08020.001708/2024-37.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº
00.394.494/000560.
Donatário: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BARRA - RJ, CNPJ nº 29.116.902/0001-70.

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 314/2025, em referência.
Data da assinatura: 04/07/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e KARLA CHAGAS MAIA, Prefeita do Município de São
João da Barra - RJ.
Valor: R$ 230.871,98 (duzentos e trinta mil oitocentos e setenta e um reais e noventa
e oito centavos).

Espécie: Termo de Doação nº 334/2025 - Processo nº 08020.007736/2024-68.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº
00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DE MATO

[...]

Data da assinatura: 04/07/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA, Secretário de Estado de
Justiça e Segurança Pública de Mato Grosso do Sul.
Valor: R$ 692.615,94 (seiscentos e noventa e dois mil seiscentos e quinze reais e noventa
e quatro centavos).

DIRETORIA DE GESTÃO DO FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS

COORDENAÇÃO DE CELEBRAÇÃO

DIVISÃO DE ANÁLISE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000005/2025 ao Instrumento código

[...]

natureza, melhoria e recuperação da qualidade do meio ambiente realizada por meios
próprios, provendo lista de necessidades do Centro de Triagem de Animais Silvestres do
Ibama de Macapá localizado no Estado do Amapá; VALOR CONSOLIDADO CONVERTIDO: R$
30.300,00 (trinta mil e trezentos reais), de acordo com o art. 140 do Decreto n° 6.514/08.
No Prazo conforme o estabelecido no TCCM nº 23781798/2025-SUPES-AP; DATA DAS
ASSINATURAS: 04 de julho de 2025.

5.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de